REQUERIMENTO Nº 058/2024

Assunto: Implantação aparelhos de ar condicionado na Casa de Cultura.

Excelentíssimo Senhor

Claudenir José de Melo

Prefeito Municipal

Arcos – MG

A vereadora abaixo assinado, com fundamento no Art. 139, inciso VII do

Regimento Interno da Câmara, vem requerer novamente de Vossa Excelência

que, por meio da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos e Secretaria

Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Sustentável, realizem o

planejamento orçamentário necessário para viabilizar a implantação de

aparelhos de ar condicionado ou climatizadores de grande porte em todas as

instalações da Casa de Cultura de Arcos, tendo em vista a necessidade de gerar

mais conforto e comodidade para os usuários e visitantes do local.

Sendo assim, aguardo a análise e resposta deste pedido em tempo hábil,

conforme assegurado pela Lei de Acesso à Informação (Lei Federal nº

12.527/2011 e Lei Municipal nº 2.888/2018).

Termos em que pede e aguarda deferimento.

Arcos, 21 de março de 2024.

KÁTIA MATEUS DE MOURA SOUSA
Vereadora